



FruchtBar Bio-Erfrischungsgetränk Wasser Apfel Mango Maracuja, 250ml

Mit Auslauf-Stopp



Artikelnummer 7070	GTIN-Stück 4 260133 237063	GTIN-Verpackung 4 260133 237070	eco-ID 192539	
------------------------------	--	---	-------------------------	--

Marke FruchtBar

Qualität

100% bio, EWG 834/2007 Norm, Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle DE-ÖKO-006 | ABCERT

Wechselnde Ursprungsländer

nein

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Zutaten

Bio-Erfrischungsgetränk mit Mehrfruchtsaft; Fruchtgehalt (45%) Zutaten aus ökologischer Landwirtschaft. Trinkwasser (55%), Apfelsaft (20%), pürierte Mango (20%), Maracujasaft (5%)

**kontrolliert biologischer Anbau*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Bio-Erfrischungsgetränk mit Mehrfruchtsaft; Fruchtgehalt 45% mit Apfelsaft**, pürierte Mango**, Maracujasaft** ohne Zuckerzusatz* und sonstige Zusätze, glutenfrei und hergestellt ökologischer Landwirtschaft.

*enthält von Natur aus Zucker

**aus ökologischer Landwirtschaft

Besonderheiten

GENIESSEN - SAMMELN - EINSENDEN

Nachhaltigkeit und soziale Verantwortung sind uns wichtig. Alle Informationen zu unserem großen FruchtBar-Recycling-Programm auf www.fruchtbarewelt.com !

Kurzbeschreibung

FruchtBar Bio-Erfrischungsgetränk

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Gut portionierbar und praktisch für unterwegs, mit genialem Trinkventil, dass das Auslaufen verhindert.

Herstellung

Hergestellt aus ökologischer Landwirtschaft





FruchtBar Bio-Erfrischungsgetränk Wasser Apfel Mango Maracuja, 250ml

Mit Auslauf-Stopp



Artikelnummer 7070	GTIN-Stück 4 260133 237063	GTIN-Verpackung 4 260133 237070	eco-ID 192539	
------------------------------	--	---	-------------------------	--

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen im Kühlschrank aufbewahren und innerhalb von 2 Tagen verzehren

Sonstige Hinweise

Zum Schutz vor Karies nicht zum Dauernuckeln geeignet. Regelmäßige Zahnpflege wird empfohlen.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Cashewnuss, Dinkel, Fruktose, Gemüse / Hülsenfrüchte, Gerste, Glutamat, Hafer, Haselnuss, Hefe, Huhn, Kakao, Kamut, Koriander, Kuhmilchweiß, Laktose, Macadamianuss, Mais, Mandeln, Milcheiweiß, Paranuss, Pecanuss, Pfeffer, Pistazie, Queenslandnuss, Rind, Roggen, Schwein, Umbelliferae, Vanillin, Walnuss, Weizen, Zimt

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ eiweißarm ✓ fettarm ✓ natriumarm (< 120mg/100g) ✓ Rohstoffe nicht jodiert ✓ salzarm ✓
streng natriumarm (<40 mg / 100g) ✓ ungesüßt ✓



FruchtBar Bio-Erfrischungsgetränk Wasser Apfel Mango Maracuja, 250ml

Mit Auslauf-Stopp



Artikelnummer 7070	GTIN-Stück 4 260133 237063	GTIN-Verpackung 4 260133 237070	eco-ID 192539	
------------------------------	--	---	-------------------------	--

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status.....	Lebensmittel
Saisonartikel.....	nein
Verwendungsdauer.....	2 Tage

Qualität

Bio-Erzeugnis.....	ja
Anteil an Bio-Zutaten.....	100% bio
Staatliche Siegel.....	Bio-Siegel, EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos.....	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle.....	DE-ÖKO-006
Welcher Standard wird erfüllt.....	EWG 834/2007 Norm

Weitere gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis.....	Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtlicher Hinweis Ergänzung.....	Nach dem Öffnen im Kühlschrank aufbewahren und innerhalb von 2 Tagen verzehren.
Inverkehrbringer.....	jufico GmbH, Justus-von-Liebig-Ring 4-6, D-82152 Krailling

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 ml

Energie kJ / kcal.....	107 kJ / 25 kcal
Fett.....	<0,5 g
davon gesättigte Fettsäuren.....	<0,1 g
Kohlenhydrate.....	5,4 g
davon Zucker.....	5,3 g
Ballaststoffe.....	<0,5 g
Eiweiß.....	<0,5 g
Salz.....	<0,01 g

Vitamine & Mineralien

Natrium.....	<5 mg
--------------	-------

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial.....	PA, PP
Verpackungsart.....	Beutel